Estância Velha RS, 09 de maio de 2019.

Pedido de Providências n. 174/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a vistoria e o concerto de buracos junto com cargas de saibro/brita para a Rua Parobé localizada no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Pois, moradores freqüentadores  motoristas em geral e donos de empresas situados ali, reclamam muito das mas condições desta rua, sendo que a mesma é uma rua de chão batido onde em dias de chuva fica impossível seu tráfego, tanto para quem entra ou sai da rua. Já entraram em contato com a Prefeitura e a Secretaria de Obras, inclusive com protocolos e até o suposto momento nada foi feito.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS